[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2007 года № 1201
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 августа 2010 года № 799
[bookmark: z1]

      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 26 марта 2009 года "О ратификации Киотского протокола к Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении климата" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2007 года № 1201 "Вопросы Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 46, ст. 554) следующие дополнения:

      в Положении о Министерстве охраны окружающей среды Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 13 дополнить подпунктами 25-1), 25-2) и 25-3) следующего содержания:

      "25-1) ведет национальную систему оценки антропогенных выбросов из источников и абсорбции поглотителями парниковых газов, а также утверждает порядок ее ведения;

      25-2) ведет государственный реестр углеродных единиц и утверждает порядок его ведения;

      25-3) утверждает порядок рассмотрения, одобрения, регистрации и мониторинга проектов по снижению выбросов парниковых газов;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14